Free School Meals new online system and additional funding.

Guru Nanak Sikh Academy has signed up to a new Free School Meals system. The system automatically checks HMRC, The Department for Work and Pensions and The Home Office websites. Parent/carer's only need to sign up once and then the system checks regularly for any changes in your circumstances during your child's time at Guru Nanak Sikh Academy.

The system simply requires a parent/carer's date of birth and national insurance number, which enables us to check your child's eligibility for means tested Free School Meals status and Pupil Premium Funding. You only need to give the date of birth and national insurance number for one parent. You will need to make a new application for each child but your information will be remembered to help you to complete multiple applications quickly. You will get an immediate response regarding eligibility after you've completed your application. We would like to encourage as many parents/carers as possible to sign into this system, via the link below. Please copy and paste into your web browser:

https://www.cloudforedu.org.uk/ofsm/sims

As an incentive, we will enter everyone that signs up before Friday 12th July 2024 into a draw where one person per year group will win a £50 supermarket voucher.

Anyone eligible for a free school meal and who registers their eligibility will save themselves hundreds of pounds per year and your child will benefit from a healthy, hot school meal. You will also help raise money for the school following a government commitment to pay schools for each student registered through the pupil premium. Your child does not need to take the meal, but the school still gets the extra funding if you register.

The Pupil Premium funding is paid to the school directly for them to decide how best to use this resource. Ofsted inspections ensure the schools use the funding appropriately.

The funding can be used in many ways. Examples of how we may use the funding include:

- Introducing reading and homework clubs.
- Summer schools to help children with transition to secondary school.
- Subsidising the cost of school trips or uniform.
- Paying for additional staffing.
- Providing small group tuition.
- Providing a wide range of extra-curricular activities.
- Purchasing new technology.
- Providing mentoring programmes.
- Improving resources such as books, computers and sports equipment.

ਮੁਫਤ ਸਕੂਲ ਭੋਜਨ ਨਵੀਂ ਔਨਲਾਈਨ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਫੰਡਿੰਗ।

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਸਿੱਖ ਅਕੈਡਮੀ ਨੇ ਇੱਕ ਨਵੀਂ ਮੁਫਤ ਸਕੂਲ ਭੋਜਨ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਲਈ ਸਾਈਨ ਅੱਪ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਸਿਸਟਮ ਆਪਣੇ ਆਪ ਹੀ HMRC, ਕੰਮ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਹੋਮ ਆਫਿਸ ਦੀਆਂ ਵੈੱਬਸਾਈਟਾਂ ਦੀ ਜਾਂਚ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ/ਸੰਭਾਲਕਰਤਾ ਨੂੰ ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਵਾਰ ਸਾਈਨ ਅੱਪ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਫਿਰ ਸਿਸਟਮ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਸਿੱਖ ਅਕੈਡਮੀ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦੇ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਤੁਹਾਡੇ ਹਾਲਾਤਾਂ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ ਲਈ ਨਿਯਮਿਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਜਾਂਚ ਕਰਦਾ ਹੈ।

ਸਿਸਟਮ ਨੂੰ ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਮਾਤਾ/ਪਿਤਾ/ਸੰਭਾਲਕਰਤਾ ਦੀ ਜਨਮ ਮਿਤੀ ਅਤੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਬੀਮਾ ਨੰਬਰ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ, ਜੋ ਸਾਨੂੰ ਟੈਸਟ ਕੀਤੇ ਗਏ ਮੁਫ਼ਤ ਸਕੂਲ ਭੋਜਨ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪ੍ਰੀਮੀਅਮ ਫੰਡਿੰਗ ਲਈ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਦੀ ਜਾਂਚ ਕਰਨ ਦੇ ਯੋਗ ਬਣਾਉਂਦਾ ਹੈ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਮਾਤਾ ਜਾਂ ਪਿਤਾ ਲਈ ਜਨਮ ਮਿਤੀ ਅਤੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਬੀਮਾ ਨੰਬਰ ਦੇਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਹਰੇਕ ਬੱਚੇ ਲਈ ਇੱਕ ਨਵੀਂ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇਣ ਦੀ ਲੋੜ ਪਵੇਗੀ ਪਰ ਤੁਹਾਡੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਨੂੰ ਯਾਦ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਤਾਂ ਜੋ ਤੁਹਾਨੂੰ ਇੱਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਨੂੰ ਤੇਜ਼ੀ ਨਾਲ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕੇ। ਤੁਹਾਡੀ ਅਰਜ਼ੀ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੋਗਤਾ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਤੁਰੰਤ ਜਵਾਬ ਮਿਲੇਗਾ। ਅਸੀਂ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਲਿੰਕ ਰਾਹੀਂ, ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਾਪਿਆਂ/ਸੰਭਾਲਕਰਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਇਸ ਸਿਸਟਮ ਵਿੱਚ ਸਾਈਨ ਇਨ ਕਰਨ ਲਈ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਵੈਬ ਬ੍ਰਾਉਜ਼ਰ ਵਿੱਚ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਪੇਸਟ ਕਰੋ:

https://www.cloudforedu.org.uk/ofsm/sims

ਇੱਕ ਪ੍ਰੋਤਸਾਹਨ ਵਜੋਂ, ਅਸੀਂ ਹਰ ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ ਜੋ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ 12 ਜੁਲਾਈ 2024 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਸਾਈਨ ਅੱਪ ਕਰਦਾ ਹੈ, ਇੱਕ ਡਰਾਅ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲ ਕਰਾਂਗੇ ਜਿੱਥੇ ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ ਗਰੁੱਪ £50 ਦਾ ਸੁਪਰਮਾਰਕੀਟ ਵਾਊਚਰ ਜਿੱਤੇਗਾ।

ਕੋਈ ਵੀ ਵਿਅਕਤੀ ਜੋ ਮੁਫ਼ਤ ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਲਈ ਯੋਗ ਹੈ ਅਤੇ ਜੋ ਆਪਣੀ ਯੋਗਤਾ ਨੂੰ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਦਾ ਹੈ, ਉਹ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ ਸੈਂਕੜੇ ਪੈਂਡ ਬਚਾਏਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਇੱਕ ਸਿਹਤਮੰਦ, ਗਰਮ ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਦਾ ਲਾਭ ਹੋਵੇਗਾ। ਤੁਸੀਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪ੍ਰੀਮੀਅਮ ਦੁਆਰਾ ਰਜਿਸਟਰ ਕੀਤੇ ਹਰੇਕ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਲਈ ਸਕੂਲਾਂ ਨੂੰ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨ ਦੀ ਸਰਕਾਰੀ ਵਚਨਬੱਧਤਾ ਦੇ ਬਾਅਦ ਸਕੂਲ ਲਈ ਪੈਸਾ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਵੀ ਮਦਦ ਕਰੋਗੇ। ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਭੋਜਨ ਲੈਣ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਪਰ ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਫੰਡ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੁੰਦੇ ਹਨ।

ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪ੍ਰੀਮੀਅਮ ਫੰਡਿੰਗ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਸਿੱਧੇ ਤੌਰ 'ਤੇ ਅਦਾ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਜੋ ਉਹ ਇਹ ਫੈਸਲਾ ਕਰ ਸਕਣ ਕਿ ਇਸ ਸਰੋਤ ਦੀ ਸਭ ਤੋਂ ਵਧੀਆ ਵਰਤੋਂ ਕਿਵੇਂ ਕਰਨੀ ਹੈ। ਆਫਸਟਡ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਕੂਲ ਫੰਡ ਦੀ ਸਹੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹਨ।

ਫੰਡਿੰਗ ਨੂੰ ਕਈ ਤਰੀਕਿਆਂ ਨਾਲ ਵਰਤਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਅਸੀਂ ਫੰਡਿੰਗ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਿਵੇਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਾਂ ਇਸ ਦੀਆਂ ਉਦਾਹਰਨਾਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ:

- ਰੀਡਿੰਗ ਅਤੇ ਹੋਮਵਰਕ ਕਲੱਬਾਂ ਨੂੰ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ।
- ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲੀ ਵਾਲੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਮਦਦ ਕਰਨ ਲਈ ਗਰਮੀਆਂ ਦੇ ਸਕੂਲ।
- ਸਕੂਲੀ ਯਾਤਰਾਵਾਂ ਜਾਂ ਵਰਦੀ ਦੀ ਲਾਗਤ 'ਤੇ ਸਬਸਿਡੀ ਦੇਣਾ।
- ਵਾਧੂ ਸਟਾਫਿੰਗ ਲਈ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨਾ।
- ਛੋਟੇ ਸਮੂਹ ਟਿਊਸ਼ਨ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ.
- ਪਾਠਕ੍ਰਮ ਤੋਂ ਬਾਹਰਲੀਆਂ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਦੀ ਇੱਕ ਵਿਸ਼ਾਲ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ।
- ਨਵੀਂ ਤਕਨਾਲੋਜੀ ਦੀ ਖਰੀਦਦਾਰੀ.
- ਸਲਾਹਕਾਰੀ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ।
- ਕਿਤਾਬਾਂ, ਕੰਪਿਊਟਰ ਅਤੇ ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਸਾਜ਼ੋ-ਸਾਮਾਨ ਵਰਗੇ ਸਰੋਤਾਂ ਵਿੱਚ ਸੁਧਾਰ ਕਰਨਾ।